
PS200368981
Parlament České republiky

POSLANECKÁ SNĚMOVNA
2024

9. volební období

Z Á P I S
z 31. schůze

výboru pro veřejnou správu a regionální rozvoj,
která se konala ve čtvrtek 25. dubna 2024, od 13.00 hod.

v budově Poslanecké sněmovny, Sněmovní 4, 118 26 Praha 1 
místnost č. B211 

Schůzi řídil: p. posl. Okleštěk, předseda výboru
Přítomni: p. posl. Bačíková, Carbol, Fialová, Haas, Havránek, Králíček, Klíma, Kubík, Liška, Mádlová
Olšáková, Pošarová, Štolpa, Voborská, Vojtko, Zuna.
Omluveni: p. posl. Dvořák, Salvetr, Stržínek. 

Okleštěk:  Zahájení  schůze  výboru. V souladu  se  směrnicí  Kanceláře  Poslanecké  sněmovny  bude
nahrávka z jednání našeho výboru umístěna na webové stránky sněmovny. Informace o programu.
Hlasování o programu, hlasování č. 1:
Hlasování: ANO 14  NE  0  zdržel 0 přítomno 14     přijato

Návrh poslanců Jiřího Havránka, Roberta Králíčka, Petra Letochy, Michala Zuny, Jiřího
Horáka,  Marie  Pošarové  a  Romana  Kubíčka  na  vydání  zákona,  kterým  se  mění  zákon
č. 499/2004  Sb.,  o  archivnictví  a  spisové  službě  a  o  změně  některých  zákonů,  ve znění
pozdějších předpisů, a zákon č. 261/2021 Sb., kterým se mění některé zákony v souvislosti s
další elektronizací postupů orgánů veřejné moci, ve znění pozdějších předpisů (sněmovní tisk
576) – jednání garančního výboru 
odůvodní: posl. Ing. Jiří Havránek, zástupce navrhovatele
zpravodajka: posl. Mgr. Milada Voborská
přizvaní hosté: zástupce Ministerstva vnitra

Okleštěk: Zahájení projednávání ST 576. Uvítání hostů.

Havránek: Odůvodnění návrhu. Hlavní cíle předloženého návrhu – odložit povinnost veřejnoprávních
původců používat atestovaný elektronický systém spisové služby z původního 1. ledna 2026 na 1.
ledna 2027; dále odložit zákaz dodávat neatestované elektronické systémy spis. služeb veřejnoprávním
původcům  z 1.  července  2024  na  1.  ledna  2025;  vyjmout  z povinností  obce  prvního  typu,  jimi
zřizované právnické osoby, organizační složky těchto obcí, a také školy a školská zařízení; vyjmout
z povinností  mít  atestovaný  elektronický  systém  spisové  služby  ty  systémy,  které  jsou  součástí
informačního systému pro nakládání s utajovanými informacemi; prodloužit platnost atestu ze 2 na 3
roky; vypustit pravidlo, podle kterého pozbývá atest platnosti jeden rok po změnách atestovaných
požadavků a na  místo  něj  upravit  povinnost  zřizovatele  potvrdit  shodu v systému se změněnými
pravidly nebo potvrdit shodu změněného systému s platnými pravidly; umožnit Kanceláři prezidenta
republiky zřizovat bezpečnostní archiv.  Informace o projednávání a o změnách a přijatých PN. Děkuji
všem kolegům za spolupráci a také Ministerstvu vnitra a Ministerstvu obrany. 

1



Voborská: Zpravodajská zpráva. Informace o projednávání a stanovených lhůtách. 

Havránek: Vyjádření k PN p. posl. Michálka a p. posl. Šimka, které se týkají odkladu. Tlumočím
dohodu, ke které došlo včera: u PN p. posl. Michálka – povinnost od 1. ledna 2025, s  ohledem na
projednávání je ze strany p. posl. Michálka přislíbena leg. technická úprava, která toto posune na 1.
ledna 2026. P. posl. Šimek jde v odkladu ještě dál. U obou PN budu navrhovat souhlas, odklad je na
místě.

Okleštěk:  Otevírám obecnou  rozpravu.  Do obecné  rozpravy  se  nikdo nehlásí,  otevírám rozpravu
podrobnou.

Voborská: Návrh procedury pro Poslaneckou sněmovnu: Výbor pro veřejnou správu a regionální rozvoj
Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR jako garanční výbor po projednání návrhu zákona po druhém
čtení

I . d o p o r u č u j e  Poslanecké  sněmovně  hlasovat  ve  třetím  čtení  o  návrzích  podaných  
k návrhu zákona (podle sněmovního tisku 576/3) v následujícím pořadí:

1. Návrhy legislativně technických úprav, budou-li ve třetím čtení předneseny

2. B.1.

3. B.2., kterým se pozměňuje A.7.  V případě přijetí B.2. se stane nehlasovatelným C.

4. C., kterým se pozměňuje A.7. (nehlasovatelný v případě přijetí B.2.)

5. D.

6. E.1.

7. E.2.

8. E.3., kterým se pozměňují A.8. a A.9.

9. A.2. a A.7. jedním hlasováním, ve znění případně přijatých pozměňovacích návrhů

10. A.8. a A.9. jedním hlasováním, ve znění případně přijatých pozměňovacích návrhů

11. A.1. a A.3. až A.6. jedním hlasováním 

12. Návrh zákona jako celek;

Okleštěk: Hlasování o návrhu procedury, hl. č. 2: 
Hlasování: ANO 15  NE  0  zdržel 0 přítomno 15     přijato

Okleštěk: Nyní budeme hlasovat o jednotlivých stanoviscích. Podle § 94a jednacího řádu garanční
výbor  mezi  druhým  a  třetím  čtením  přijímá  doporučující  či  nedoporučující  stanovisko
k předloženým návrhům. Nejdříve budeme hlasovat o stanovisku, které navrhne zpravodajka tisku.
Pokud návrh neprojde, budeme hlasovat o opačném stanovisku. Pokud ani to nebude přijato, bude
v usnesení výboru uvedeno „bez stanoviska“. 

Voborská: PN B.1. PN p. posl. Michálka. Stanovisko doporučující.

2



Okleštěk:  Hlasování  o  doporučujícím  stanovisku  k PN  B.1.,  stanovisko  předkladatele  -
doporučující, stanovisko MV - doporučující, hl. č. 3:
Hlasování: ANO 13  NE 0   zdržel 0 přítomno 13     přijato

Voborská: PN B.2. PN p. posl. Michálka. Stanovisko – doporučující.

Okleštěk:  Hlasování  o  doporučujícím  stanovisku  k PN  B.2.,  stanovisko  předkladatele  -
doporučující, stanovisko MV - doporučující, hl. č. 4:
Hlasování: ANO 8  NE 7   zdržel 0 přítomno 15     přijato

Voborská: PN C p. posl. Šimka. Stanovisko – doporučující.

Okleštěk: Hlasování o doporučujícím stanovisku k PN C, stanovisko předkladatele - doporučující,
stanovisko MV - neutrální, hl. č. 5:
Hlasování: ANO 15  NE 0   zdržel 0 přítomno 15     přijato

Voborská: PN D p. posl. Laciny. Stanovisko – doporučující.

Okleštěk: Hlasování o doporučujícím stanovisku k PN D, stanovisko předkladatele - doporučující,
stanovisko MV - neutrální, hl. č. 6:
Hlasování: ANO 12  NE 0   zdržel 3 přítomno 15     přijato

Voborská: PN E.1. p. posl. Havránka. Stanovisko – doporučující.

Okleštěk:  Hlasování  o  doporučujícím  stanovisku  k PN  E.1.,  stanovisko  předkladatele  -
doporučující, stanovisko MV - doporučující, hl. č. 7:
Hlasování: ANO 14  NE 0   zdržel 0 přítomno 14     přijato

Voborská: PN E.2. p. posl. Havránka. Stanovisko – doporučující.

Okleštěk:  Hlasování  o  doporučujícím  stanovisku  k PN  E.2.,  stanovisko  předkladatele  -
doporučující, stanovisko MV - doporučující, hl. č. 8:
Hlasování: ANO 14  NE 0   zdržel 0 přítomno 14     přijato

Voborská: PN E.3. p. posl. Havránka. Stanovisko – doporučující.

Okleštěk:  Hlasování  o  doporučujícím  stanovisku  k PN  E.3.,  stanovisko  předkladatele  -
doporučující, stanovisko MV - doporučující, hl. č. 9:
Hlasování: ANO 15  NE 0   zdržel 0 přítomno 15     přijato

Voborská: PN A.2 a A.7., ve znění B.2. nebo C. Stanovisko – doporučující.

Okleštěk: Hlasování o doporučujícím stanovisku k PN A.2 a A.7., ve znění B.2. nebo C., stanovisko
předkladatele - doporučující, stanovisko MV - doporučující, hl. č. 10:
Hlasování: ANO 15  NE 0   zdržel 0 přítomno 15     přijato

Voborská: PN A.8 a A.9., ve znění E.3. Stanovisko – doporučující.

Okleštěk: Hlasování o doporučujícím stanovisku k PN PN A.8 a A.9.,  ve znění E.3,  stanovisko
předkladatele - doporučující, stanovisko MV - doporučující, hl. č. 11:

3



Hlasování: ANO 14  NE 0   zdržel 0 přítomno 14     přijato

Voborská: PN A.1 a A.3 až A.6. Stanovisko – doporučující.

Okleštěk:  Hlasování  o  doporučujícím  stanovisku  k PN  PN  A.1  a  A.3  až  A.6,  stanovisko
předkladatele - doporučující, stanovisko MV - doporučující, hl. č. 12:
Hlasování: ANO 14  NE 0   zdržel 0 přítomno 14     přijato

Voborská: Návrh usnesení č. 114.

Okleštěk: Hlasování o návrhu usnesení č. 114, hlasování č. 13:                                                 Příloha č.
1 
Hlasování: ANO 16  NE 0    zdržel 0 přítomno 16     přijato

Vládní  návrh  zákona,  kterým  se  mění  zákon  č.  312/2002  Sb.,  o  úřednících  územních
samosprávných  celků  a  o  změně  některých  zákonů,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  a další
související zákony (sněmovní tisk 520) – jednání garančního výboru 
odůvodní: zástupce Ministerstva vnitra
zpravodajka: posl. Ing. Marie Pošarová

Okleštěk: Zahájení projednávání ST 520. Uvítání hostů.

Vokáč,  MV: Předkladatelská  zpráva.  Novela  zákona č.  312 se  soustředí  na  zefektivnění  zkoušek
zvláštní odborné způsobilosti a vstupního vzdělávání a také na snížení související administrativy se
systémem vzdělávání úředníků, zejména pokud jde o akreditace vzdělávacích institucí a vzdělávacích
programů.  Navrhuje  se  zjednodušit  proces  zaměstnávání  úředníků  prostřednictvím  snížení
administrativních  nároků na vypisování výzev a výběrových řízení a upravuje se možnost poskytovat
odměny  úředníkům,  kteří  byli  ÚSC  vysláni  do řídících  orgánů  podnikajících  právnických  osob.
Účinnost  původně navrhována na 1.  července tohoto roku, ale  vzhledem k průběhu legislativního
procesu je již obsahem PN posun o půl roku s tím, že některé PN jsou spojeny s dřívější účinností.

Pošarová: Zpravodajská zpráva. Informace o projednávání a leg. procesu.

Okleštěk: Otevírám obecnou rozpravu.

Králíček: Objevily se tři návrhy týkající se e-legislativy. Bylo by možné výbor informovat, kdy ten
projekt začal, kolik stál do této doby a kolik je k tomuto projektu dodatků? Pokud tyto informace
nemáte teď, mohli bychom je dostat písemně? 

Sláma, MV: Smlouva s dodavatelem byla uzavřena na podzim 2018. Do dnešní doby bylo uzavřeno
celkem  14  dodatků.  15.  května  se  předpokládá  uzavření  původní  veřejné  zakázky.  Cena  byla
vysoutěžena, následně dodatky došlo k navýšení, nyní se pohybuje kolem 700 mil. Kč. Velká část byla
alokace  na digitalizaci  právního  řádu  od  r.  1945,  zahrnuty  jsou  i  provozní  výdaje  na  podporu
informačního systému a systém e-sbírka, jako jedna ze součástí, běží od ledna 2024 v ostrém provozu. 

Okleštěk: Děkuji, přesto prosím o zaslání stručné bilance, kterou postoupíme členům výboru. 

Králíček: V květnu jste uzavřeli původní výběrové řízení, zakázku?

Sláma, MV: V květnu by mělo být ukončeno testování původního rozsahu, který byl zasmluvněn
veřejnou zakázkou. Od 1. 7. 2024 budou další věci součástí rozvoje. 

4



Okleštěk: Nikdo další se do obecnou rozpravy nehlásí. Končím obecnou rozpravu a otevírám rozpravu
podrobnou.

Pošarová: Návrh procedury pro Poslaneckou sněmovnu: Výbor pro veřejnou správu a regionální rozvoj
Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR jako garanční výbor po projednání návrhu zákona po druhém
čtení

I . d o p o r u č u j e  Poslanecké  sněmovně  hlasovat  ve  třetím  čtení  o  návrzích  podaných  
k návrhu zákona (podle sněmovního tisku 520/3) v následujícím pořadí:

1. Návrhy legislativně technických úprav podaných podle § 95 odst. 2 zákona o jednacím
řádu Poslanecké sněmovny (budou-li v rozpravě ve třetím čtení předneseny)

2. Návrh A – hlasovat jako celek jedním hlasováním

3. Návrh B1.  

4. Návrh B3.  – bude-li přijat, je návrh B2. nehlasovatelný 

5. Návrh B2.  – lze hlasovat, nebyl-li přijat návrh B3.

6. Návrh B4.1. 

7. Návrh D   – bude-li přijat, je návrh B4.2. nehlasovatelný

8. Návrh B4.2.  – lze hlasovat, nebyl-li přijat návrh D

9. Návrhy C1.1., C1.2., C1.3. a C1.4. - hlasovat společně jedním hlasováním (jde o věcný 
celek)

10. Návrh C2. 

11. Návrh C3. 

12. Návrh E  – bude-li přijat, jsou návrhy F a G nehlasovatelné

13. Návrh G – lze hlasovat, pokud nebyl přijat návrh E

14. Návrh F  – lze hlasovat, pokud nebyl přijat návrh E

15. Návrh zákona jako celek;

Okleštěk: Hlasování o návrhu procedury, hl. č. 14:
Hlasování: ANO 15  NE 0   zdržel 0 přítomno 15     přijato

Okleštěk:  Podle  §  94a  jednacího  řádu  garanční  výbor  mezi  druhým  a  třetím  čtením  přijímá
doporučující  či  nedoporučující  stanovisko  k předloženým  návrhům.  Nejdříve  budeme  hlasovat
o stanovisku, které navrhne zpravodajka tisku. Pokud návrh neprojde, budeme hlasovat o opačném
stanovisku. Pokud ani to nebude přijato, bude v usnesení výboru uvedeno „bez stanoviska“. 

Pošarová: PN A - PN VVSRR. Stanovisko – doporučující.

5



Okleštěk: Hlasování o doporučujícím stanovisku k PN A, stanovisko MV - doporučující, hl. č. 15:
Hlasování: ANO 16  NE 0   zdržel 0 přítomno 16     přijato

Pošarová: PN B1 – p. posl. Ožanová. Stanovisko – doporučující.

Okleštěk: Hlasování o doporučujícím stanovisku k PN B1, stanovisko MV - nedoporučující, hl. č.
16:
Hlasování: ANO 7  NE 9   zdržel 0 přítomno 16     nepřijato
Hlasování o nedoporučujícím stanovisku, hl. č. 17:
Hlasování: ANO 9  NE 7   zdržel 0 přítomno 16     přijato

Pošarová: PN B3 – p. posl. Ožanová. Stanovisko – doporučující.

Okleštěk: Hlasování o doporučujícím stanovisku k PN B3, stanovisko MV - nedoporučující, hl. č.
18:
Hlasování: ANO 7  NE 9   zdržel 0 přítomno 16     nepřijato
Hlasování o nedoporučujícím stanovisku, hl. č. 19:
Hlasování: ANO 9  NE 7   zdržel 0 přítomno 16     přijato

Pošarová: PN B2 – p. posl. Ožanová. Stanovisko – doporučující.

Okleštěk: Hlasování o doporučujícím stanovisku k PN B2, stanovisko MV - nedoporučující, hl. č.
20:
Hlasování: ANO 7  NE 9   zdržel 0 přítomno 16     nepřijato
Hlasování o nedoporučujícím stanovisku, hl. č. 21:
Hlasování: ANO 9  NE 7   zdržel 0 přítomno 16     přijato

Pošarová: PN B 4.1 – p. posl. Ožanová. Stanovisko – doporučující.

Okleštěk: Hlasování o doporučujícím stanovisku k PN B4.1, stanovisko MV - nedoporučující, 
hl. č. 22:
Hlasování: ANO 7  NE 9   zdržel 0 přítomno 16     nepřijato
Hlasování o nedoporučujícím stanovisku, hl. č. 23:
Hlasování: ANO 9  NE 7   zdržel 0 přítomno 16     přijato

Pošarová: PN D  – p. posl. Pošarová. Stanovisko – doporučující.

Okleštěk: Hlasování o doporučujícím stanovisku k PN D, stanovisko MV - nedoporučující, hl. č.
24:
Hlasování: ANO 7  NE 9   zdržel 0 přítomno 16     nepřijato
Hlasování o nedoporučujícím stanovisku, hl. č. 25:
Hlasování: ANO 9  NE 7   zdržel 0 přítomno 16     přijato

Pošarová: PN B 4.2 – p. posl. Ožanová. Stanovisko – doporučující.

Okleštěk: Hlasování o doporučujícím stanovisku k PN B 4.2, stanovisko MV - nedoporučující, 
hl. č. 26:
Hlasování: ANO 7  NE 9   zdržel 0 přítomno 16     nepřijato
Hlasování o nedoporučujícím stanovisku, hl. č. 27:
Hlasování: ANO 10  NE 6   zdržel 0 přítomno 16     přijato

Pošarová: PN C 1.1, 1.2, 1.3, 1.4 – p. posl. Vlček. Stanovisko – bez stanoviska.

6



Okleštěk:  Hlasování  o  doporučujícím  stanovisku  k PN  C  1.1,  1.2,  1.3,  1.4,  stanovisko  MV  -
doporučující, hl. č. 28:
Hlasování: ANO 9  NE 0   zdržel 7 přítomno 16     přijato

Pošarová: PN C 2 – p. posl. Vlček. Stanovisko – bez stanoviska.

Okleštěk: Hlasování o doporučujícím stanovisku k PN C 2, stanovisko MV - doporučující, hl. č. 29:
Hlasování: ANO 9  NE 0   zdržel 7 přítomno 16     přijato

Pošarová: PN C 3 – p. posl. Vlček. Stanovisko – bez stanoviska.

Okleštěk: Hlasování o doporučujícím stanovisku k PN C 3, stanovisko MV - doporučující, hl. č. 30:
Hlasování: ANO 9  NE 0   zdržel 7 přítomno 16     přijato

Pošarová: PN E – p. posl. Vojtko. Stanovisko – bez stanoviska.

Okleštěk: Hlasování o doporučujícím stanovisku k PN E, stanovisko MV - doporučující, hl. č. 31:
Hlasování: ANO 6  NE 0   zdržel 10 přítomno 16     nepřijato
Hlasování o nedoporučujícím stanovisku, hl. č. 32:
Hlasování: ANO 1  NE 7   zdržel 8 přítomno 16     nepřijato
Bez stanoviska.

Pošarová: PN G – p. posl. Michálek. Stanovisko – bez stanoviska.

Okleštěk: Hlasování o doporučujícím stanovisku k PN G, stanovisko MV - neutrální, hl. č. 33:
Hlasování: ANO 3  NE 0   zdržel 13 přítomno 16     nepřijato
Hlasování o nedoporučujícím stanovisku, hl. č. 34:
Hlasování: ANO 0  NE 4   zdržel 12 přítomno 16     nepřijato
Bez stanoviska.

Pošarová: PN F – p. posl. Havránek. Stanovisko – bez stanoviska.

Okleštěk: Hlasování o doporučujícím stanovisku k PN F, stanovisko MV - doporučující, hl. č. 35:
Hlasování: ANO 9  NE 0   zdržel 7 přítomno 16     přijato

Pošarová: Návrh usnesení č. 115.

Okleštěk: Hlasování o návrhu usnesení č. 115, hlasování č. 36:                                                 Příloha č.
2
Hlasování: ANO 16  NE 0   zdržel 0 přítomno 16     přijato

Vládní návrh zákona, kterým se mění zákon č. 111/2009 Sb., o základních registrech, ve znění
pozdějších předpisů, a další související zákony (sněmovní tisk 648)
odůvodní: zástupce místopředsedy vlády pro digitalizaci
zpravodaj posl. Robert Králíček
přizvaní hosté: zástupce Digitální a informační agentury

Okleštěk: Zahájení projednávání ST 648. Tisk projednáváme po prvním čtení, které proběhlo na 98.
schůzi sněmovny dne 16. dubna. Jsme garančním výborem a žádnému jinému výboru tisk sněmovnou

7



přikázán nebyl. Lhůta na projednání ve výborech je 60 dní, tedy do 15. června 2024. 

Profant: Odůvodnění návrhu. Novela mění správce základních registrů obyvatel, kterým je nyní MV,
a základního registru osob, kterým je nyní ČSÚ, kdy správcem obou zmíněných základních registrů
bude DIA, která je již nyní správcem základního registru práv a povinností. Cílem tohoto řešení je
efektivnější  správa  obou  zmíněných  základních  registrů,  sjednocení  jejich  správcovství,  včetně
sjednocení personálního, know-how, technického a programového vybavení a odstranění nežádoucích
duplicit. Popsaná změna se týká tří zmíněných orgánů a nepředstavuje žádnou změnu v právech ani
v povinnostech  fyzických  a právnických  osob.  Popsaná  změna  reaguje  na  usnesení  vlády  ze  dne
3. května 2023 o návrhu dalšího směřování základních registrů a na usnesení vlády ze dne 26. září
2022,  které  ukládá  zajistit  realizaci  obnovy  kritické  infrastruktury  základních  registrů  a  dalších
souvisejících povinností. Návrh dále navazuje na realizaci projektu Transformace koordinace a řízení
digitalizace, na jehož základě byla DIA zřízena, a rovněž vytvoří podmínky pro plnění dalších úkolů
z programového prohlášení vlády. 

Králíček: Zpravodajská zpráva. 

Okleštěk: Otevírám obecnou rozpravu. Nikdo se nehlásí. 

Králíček: Návrh usnesení č. 116: Výbor pro VS a RR:

1) p ř e r u š u j e   projednávání sněmovního tisku 648 v obecné rozpravě;

2) s t a n o v u j e   termín pro podávání pozměňovacích návrhů do sekretariátu výboru do 27.
května  2024,  12.00  hod.,  prostřednictvím  sněmovní  aplikace  pro  vkládání  písemných
pozměňovacích návrhů k projednání orgánem PS;

3) ž  á  d  á   místopředsedu  vlády  pro  digitalizaci  o  zaslání  odůvodněných  stanovisek
k pozměňovacím návrhům (tabulkový materiál) do 3. června 2024, 12.00 hod.;  

  
4) p o v ě ř u j e   předsedu výboru, aby usnesení zaslal předsedkyni Poslanecké sněmovny. 

 
Okleštěk: Hlasování o návrhu usnesení č. 116, hlasování č. 37:                                                Příloha č.
3
Hlasování: ANO 14  NE 0   zdržel 0 přítomno 14      přijato

Různé

Okleštěk: V současné době probíhají jednání o realizaci zahraniční cesty našeho výboru do Slovinska,
která  byla  schválena  Organizačním výborem –  informace.  Zahraniční  cesty  se  účastní  4 členové
výboru. Na základě domluvy navrhuji paní místopředsedkyni Mádlovou, p. posl.  Kubíka,  Lišku a
Vojtka. Jako náhradníky po diskusi navrhuji p. posl. Olšákovou a p. posl. Havránka.

Návrh usnesení č. 117: Výbor pro VS a RR:
I. d o p o r u č u j e   na základě schváleného záměru vyslání delegací Poslanecké sněmovny,

jejich orgánů a poslanců do zahraničí v roce 2024 (usn. ORGV č. 220 z 29. 11. 2023) toto
složení delegace výboru pro veřejnou správu a regionální rozvoj do Slovinska:

1. Ivana Mádlová místopředsedkyně výboru
2. Jan Kubík  předseda podvýboru pro cestovní ruch
3. Petr Liška předseda podvýboru pro regiony v transformaci

8



4. Viktor Vojtko místopředseda podvýboru pro cestovní ruch

Náhradníci: p. posl. Olšáková a p. posl. Havránek.

II. z m o c  ň u j  e   předsedu výboru,  aby toto usnesení  předložil  organizačnímu výboru
Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR.

Hlasování o návrhu usnesení č. 117, hlasování č. 38:                                                                 Příloha č.
4
Hlasování: ANO 14  NE 0   zdržel 0 přítomno 14     přijato

Obrátil se na mě pan Ivan Ryšavý, šéfredaktor časopisu Moderní obec, se žádostí ohledně soutěže
Komunální projekt roku – informace. Bližší informace o soutěži jste obdrželi emailem. 

Návrh usnesení č. 118: Výbor pro VS a RR
s o u h l a s í    s uvedením výboru pro veřejnou správu a regionální rozvoj jako podporovatelem
soutěže Komunální projekt roku 2024.   
Hlasování o návrhu usnesení č. 118, hlasování č. 39:                                                                Příloha č. 5
Hlasování: ANO 13  NE 0    zdržel 0 přítomno 13     přijato

Předsedkyní sněmovny nám byla postoupena žádost obce Dyjákovice o stanovení městysem dle § 3,
odstavce 4 zákona o obcích. Žádost pana starosty se souvisejícími archivními dokumenty jste obdrželi
emailem - informace. 
Návrh usnesení č. 119: Výbor pro VS a RR přijal usnesení, kterým
a) d o p o r u č u j e    na základě § 3 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích předsedkyni

Poslanecké sněmovny navrácení titulu    m ě s t y s 

obci Dyjákovice 671 26 Jihomoravský kraj

b) d o p o r u č u j e    předsedkyni Poslanecké sněmovny stanovit den, od kterého může obec titul
užívat;

c) p o v ě ř u j e   předsedu výboru, aby usnesení zaslal předsedkyni Poslanecké sněmovny.

Hlasování o návrhu usnesení č. 119, hlasování č. 40:                                                                Příloha č. 6
Hlasování: ANO 13  NE    zdržel přítomno      přijato

Návrh termínu a pořadu příští schůze výboru

Další řádný výborový týden připadá na čtvrtek 9. května 2024. Jelikož jsme ale všechny přikázané
dokumenty  projednali,  a  nenastane-li  nějaká  mimořádná  situace,  je  příští  schůze  výboru
pravděpodobnější  až  ten  následující  výborový  termín  ve  čtvrtek  6. června  2024,  kdy  by  na
programu měl být dnes přerušený tisk 648 a především pak přikázané kapitoly státního závěrečného
účtu. Děkuji a končím dnešní jednání. 

Ukončení jednání v 14.30 hod.

Zapsala: Bc. Petra 
Odpovídá: Mgr. Stanislav Caletka, Ph.D., tajemník výboru

      

9



        Ladislav  O k l e š t ě k  v.r.                                                    Ing. Jiří   C a r b o l  v.r.
                   předseda výboru                                   ověřovatel

Příloha č. 1

Výbor pro veřejnou správu a regionální rozvoj PSP
31. schůze

25.04.2024 - 13:28:20

Hlasování č. 13

novela z. o archivnictví a spis. službě

Přítomno: 16 Pro: 16 Proti: 0 Zdržel se: 0

ANO (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0)
Eva Fialová: Pro Robert Králíček: Pro Jan Kubík: Pro

Ivana Mádlová: Pro Ladislav Okleštěk: Pro Robert Stržínek:
David Štolpa: Pro     

KDU-ČSL (Pro: 1, Proti: 0, Zdržel se: 0)
Jiří Carbol: Pro     

ODS (Pro: 3, Proti: 0, Zdržel se: 0)
Jana Bačíková: Pro Karel Haas: Pro Jiří Havránek: Pro
Rudolf Salvetr:     

Piráti (Pro: 0, Proti: 0, Zdržel se: 0)
      

SPD (Pro: 1, Proti: 0, Zdržel se: 0)
Jaroslav Dvořák: Marie Pošarová: Pro   

STAN (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0)
Petr Liška: Pro Eliška Olšáková: Pro Milada Voborská: Pro

Viktor Vojtko: Pro     

10



TOP09 (Pro: 1, Proti: 0, Zdržel se: 0)
Pavel Klíma: Michal Zuna: Pro   

ID hlasování: 13, schůze č. 31, čas 13:28:21

Příloha č. 2

Výbor pro veřejnou správu a regionální rozvoj PSP
31. schůze

25.04.2024 - 13:58:34

Hlasování č. 36

novela z. o úřednících ÚSC

Přítomno: 16 Pro: 16 Proti: 0 Zdržel se: 0

ANO (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0)
Eva Fialová: Pro Robert Králíček: Pro Jan Kubík: Pro

Ivana Mádlová: Pro Ladislav Okleštěk: Pro Robert Stržínek:
David Štolpa: Pro     

KDU-ČSL (Pro: 1, Proti: 0, Zdržel se: 0)
Jiří Carbol: Pro     

ODS (Pro: 3, Proti: 0, Zdržel se: 0)
Jana Bačíková: Pro Karel Haas: Pro Jiří Havránek: Pro
Rudolf Salvetr:     

Piráti (Pro: 0, Proti: 0, Zdržel se: 0)
      

SPD (Pro: 1, Proti: 0, Zdržel se: 0)
Jaroslav Dvořák: Marie Pošarová: Pro   

STAN (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0)
Petr Liška: Pro Eliška Olšáková: Pro Milada Voborská: Pro

11



Viktor Vojtko: Pro     

TOP09 (Pro: 1, Proti: 0, Zdržel se: 0)
Pavel Klíma: Michal Zuna: Pro   

ID hlasování: 36, schůze č. 31, čas 13:58:35

Příloha č. 3

Výbor pro veřejnou správu a regionální rozvoj PSP
31. schůze

25.04.2024 - 14:06:09

Hlasování č. 37

novela z. o základních registrech

Přítomno: 14 Pro: 14 Proti: 0 Zdržel se: 0

ANO (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0)
Eva Fialová: Pro Robert Králíček: Pro Jan Kubík: Pro

Ivana Mádlová: Pro Ladislav Okleštěk: Pro Robert Stržínek:
David Štolpa: Pro     

KDU-ČSL (Pro: 1, Proti: 0, Zdržel se: 0)
Jiří Carbol: Pro     

ODS (Pro: 2, Proti: 0, Zdržel se: 0)
Jana Bačíková: Karel Haas: Pro Jiří Havránek: Pro
Rudolf Salvetr:     

Piráti (Pro: 0, Proti: 0, Zdržel se: 0)
      

SPD (Pro: 1, Proti: 0, Zdržel se: 0)
Jaroslav Dvořák: Marie Pošarová: Pro   

STAN (Pro: 3, Proti: 0, Zdržel se: 0)
Petr Liška: Pro Eliška Olšáková: Milada Voborská: Pro

12



Viktor Vojtko: Pro     

TOP09 (Pro: 1, Proti: 0, Zdržel se: 0)
Pavel Klíma: Michal Zuna: Pro   

ID hlasování: 37, schůze č. 31, čas 14:06:10

Příloha č. 4

Výbor pro veřejnou správu a regionální rozvoj PSP
31. schůze

25.04.2024 - 14:14:13

Hlasování č. 38

Složení delegace do Slovinska

Přítomno: 14 Pro: 14 Proti: 0 Zdržel se: 0

ANO (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0)
Eva Fialová: Pro Robert Králíček: Pro Jan Kubík: Pro

Ivana Mádlová: Pro Ladislav Okleštěk: Pro Robert Stržínek:
David Štolpa: Pro     

KDU-ČSL (Pro: 1, Proti: 0, Zdržel se: 0)
Jiří Carbol: Pro     

ODS (Pro: 2, Proti: 0, Zdržel se: 0)
Jana Bačíková: Karel Haas: Pro Jiří Havránek: Pro
Rudolf Salvetr:     

Piráti (Pro: 0, Proti: 0, Zdržel se: 0)
      

SPD (Pro: 1, Proti: 0, Zdržel se: 0)
Jaroslav Dvořák: Marie Pošarová: Pro   

13



STAN (Pro: 3, Proti: 0, Zdržel se: 0)
Petr Liška: Pro Eliška Olšáková: Milada Voborská: Pro

Viktor Vojtko: Pro     

TOP09 (Pro: 1, Proti: 0, Zdržel se: 0)
Pavel Klíma: Michal Zuna: Pro   

ID hlasování: 38, schůze č. 31, čas 14:14:14

Příloha č. 5

Výbor pro veřejnou správu a regionální rozvoj PSP
31. schůze

25.04.2024 - 14:16:11

Hlasování č. 39

k soutěži Komunální projekt r. 2024

Přítomno: 13 Pro: 13 Proti: 0 Zdržel se: 0

ANO (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0)
Eva Fialová: Pro Robert Králíček: Pro Jan Kubík:

Ivana Mádlová: Pro Ladislav Okleštěk: Pro Robert Stržínek:
David Štolpa: Pro     

KDU-ČSL (Pro: 1, Proti: 0, Zdržel se: 0)
Jiří Carbol: Pro     

ODS (Pro: 2, Proti: 0, Zdržel se: 0)
Jana Bačíková: Karel Haas: Pro Jiří Havránek: Pro
Rudolf Salvetr:     

Piráti (Pro: 0, Proti: 0, Zdržel se: 0)
      

14



SPD (Pro: 1, Proti: 0, Zdržel se: 0)
Jaroslav Dvořák: Marie Pošarová: Pro   

STAN (Pro: 3, Proti: 0, Zdržel se: 0)
Petr Liška: Pro Eliška Olšáková: Milada Voborská: Pro

Viktor Vojtko: Pro     

TOP09 (Pro: 1, Proti: 0, Zdržel se: 0)
Pavel Klíma: Michal Zuna: Pro   

ID hlasování: 39, schůze č. 31, čas 14:16:13

Příloha č. 6

Výbor pro veřejnou správu a regionální rozvoj PSP
31. schůze

25.04.2024 - 14:18:12

Hlasování č. 40

k žádosti obce Dyjákovice

Přítomno: 13 Pro: 13 Proti: 0 Zdržel se: 0

ANO (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0)
Eva Fialová: Pro Robert Králíček: Pro Jan Kubík:

Ivana Mádlová: Pro Ladislav Okleštěk: Pro Robert Stržínek:
David Štolpa: Pro     

KDU-ČSL (Pro: 1, Proti: 0, Zdržel se: 0)
Jiří Carbol: Pro     

ODS (Pro: 2, Proti: 0, Zdržel se: 0)
Jana Bačíková: Karel Haas: Pro Jiří Havránek: Pro

15



Rudolf Salvetr:     

Piráti (Pro: 0, Proti: 0, Zdržel se: 0)
      

SPD (Pro: 1, Proti: 0, Zdržel se: 0)
Jaroslav Dvořák: Marie Pošarová: Pro   

STAN (Pro: 3, Proti: 0, Zdržel se: 0)
Petr Liška: Pro Eliška Olšáková: Milada Voborská: Pro

Viktor Vojtko: Pro     

TOP09 (Pro: 1, Proti: 0, Zdržel se: 0)
Pavel Klíma: Michal Zuna: Pro   

ID hlasování: 40, schůze č. 31, čas 14:18:13

16


